
GRAFICKÝ MANUÁL LOGOTYPU MAS POBESKYDÍ z.s.p.o.



OBSAH

Logotyp společnosti  ........... 1.1
Konstrukce logotypu  ........... 1.2
Ochranný prostor logotypu ........... 1.3
Barevné provedení značky ........... 1.4
Kodifikace barev   ........... 1.5



GRAFICKÝ MANUÁL LOGOTYPU - MAS POBESKYDÍ z.s.p.o. 1.1

LOGOTYP SPOLEČNOSTI

Logotyp společnosti se skládá z piktogramu a 
textové části.

Piktogram se skládá ze dvou různě silných křivek, 
opisujících čtvrtinu kružnice, které také vycházejí 
z dřívějšího používání několika středově vycentro-
vaných kružnic . Takto vyzobrazené kružnice 
symbolizují vysílaní a příjem signálu - komunikaci, 
čož souvisí se zaměřením sdružení - prezentace 
a propagace regionu a získávání zdrojů pro jeho 
rozvoj. Svou jednoduchostí a abstraktností je 
piktogram dobře zapamatovatelný. 

Textová část obsahuje název sdružení (bez 
uvedení právní subjektivity), je sestavena z písma 
Switzerland



GRAFICKÝ MANUÁL LOGOTYPU - MAS POBESKYDÍ z.s.p.o. 1.2

KONSTRUKCE LOGOTYPU

Grafická konstrukce určuje velikosti všech prvků 
logotypu a jejich rozmístění vůči sobě. Určená 
jednotka X se rovná šířce menšího z oblouků 
piktogramu. Ostatní hodnoty jsou násobky této 
jednotky.

 X

0,3
 X

X
X

2,3 X 0,6 X

2,3
 X



GRAFICKÝ MANUÁL LOGOTYPU - MAS POBESKYDÍ z.s.p.o. 1.3

OCHRANNÝ PROSTOR LOGOTYPU

Ochranný prostor je stanovení minimální velikosti 
plochy v bezprostřední blízkosti logotypu, do které 
nesmí zasahovat text ani jiné grafické prvky jako 
fotografie, ilustrace, jiné logotypy atp. Dodržování 
ochranného prostoru zaručuje dobrou čitelnost a 
dostatečnou působivost logotypu.

 

X

X

X

X
X



GRAFICKÝ MANUÁL LOGOTYPU - MAS POBESKYDÍ z.s.p.o. 1.4

BAREVNÉ PROVEDENÍ LOGOTYPU

Základním provedením je jeho pozitivní barevná 
varianta (1). Tam kde není možné použití této 
varianty, např. z důvodů slabé viditelnosti nebo 
působnosti logotypu je doporučeno použít varian-
tu negativní (2), kde barevné pozadí vyplňuje 
ochranný prostor logotypu. Dalšími možnými 
variantami mohou být černobílá pozitivní (3) a 
negativní (4) pro použití v černobílých tiskovinách 
nebo tam kde není možné zaručit přesnost barev-
ného podání.

 

1

2

3

4



GRAFICKÝ MANUÁL LOGOTYPU - MAS POBESKYDÍ z.s.p.o. 1.5

KODIFIKACE BAREV

PANTONE  199 C
CMYK   100 / 70 / 0 / 40
RGB  0 / 59 / 116

 



DESIGN © STUDIO CREACTIVE.CZ
2006


